ПРОТОКОЛ № 31
Совместного заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска и рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды
01 сентября 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии и рабочей группы: Ананьев Г.Е., Попова Т.С., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Помещикова С.А., Куликова И.В.

Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. -  помощник прокурора.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по земельному налогу (Сведения представлены МИФНС № 6 по Калужской области).
СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 29.08.2016 (руб.)
	Комментарий

	1
	ДЭД БЭМБИ
	4 869 838,00
	Руководитель на заседание не явился.

	2
	ГСК Жигули
	324 051,58
	После переоценки кадастровая стоимость земли возросла. Председатель не согласен с новой оценкой.
Рекомендовано погасить задолженность за 2015 год и обратиться в комиссию по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Росреестре.

	3
	ООО «УРАЛ.НЕФТЕПРОДУКТ»
	220 583,83
	Руководитель на заседание не явился.

	4
	ОАО «Автотранс»
	200 000,00
	Задолженность будет погашена до  30.10.2016 г.

	5
	ГПК «Марс»
	62 041,00
	После переоценки кадастровая стоимость земли увеличилась. Председатель ГПК считает, что кадастровая стоимость завышена и будет ее оспаривать.
Рекомендовано погасить задолженность за 2015 год.

	6
	ООО «Балерика ПК»
	52 637,78
	Руководитель на заседание не явился.

	ИТОГО:
	5 729 152,19

РЕШИЛИ:

1. Следующее заседание подготовить по представлению МИФНС № 6 по Калужской области (по организациям, имеющим недоимку по НДФЛ).
Заместитель председателя рабочей группы

           Попова Т.С.
Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11